

**Protokół nr 3/2021**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej**  
**mającego miejsce w dniu 16 marca 2021 roku w Urzędzie Gminy Sośno**

Posiedzeniu komisji, które trwało w godzinach 12.00 – 13.30 przewodniczył radny Witold Steckiewicz. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonał otwarcia, jak również poinformował zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji odbędzie się w trybie zdalnym w dniu 25 marca 2021 roku o godzinie 9.00. Głównymi tematami sesji będą sprawy, dotyczące działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnie oraz sprawozdań finansowych z działalności Gminnego Domu Kultury w Sośnie i Gminnej Biblioteki Publicznej w Sośnie za 2020 rok.

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli także:

- Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński;
- Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier;
- Sekretarz Gminy Sośno – Piotr Dobrzański.

W pierwszej kolejności sekretarz gminy omówił projekt uchwały dotyczący nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sośnie. Sekretarz zwrócił radnym uwagę na to, iż projekt uchwały stanowi akt normatywny niebędący aktem prawa miejscowego, co w konsekwencji sprawia, iż w świetle obowiązujących przepisów nie podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Podkreślił, iż stale zmieniające się przepisy prawa zdeterminowały do opracowania nowego statutu. W statucie szczegółowo określono przedmiot działalności jednostki organizacyjnej gminy Sośno. Ujednolicono także zapis, że gminną jednostką budżetową kieruje „dyrektor”.

Kontynuując omawianie projektów uchwał, sekretarz gminy przedstawił drugi projekt uchwały, który związany był z opracowaniem projektu „Strategii Rozwoju Gminy Sośno na lata 2021–2030. Strategia rozwoju gminy jest podstawowym dokumentem, dzięki któremu nasza gmina będzie w stanie zaplanować długofalowe działania i jednocześnie zhierarchizować swoje potrzeby. Strategia, która ma na celu wyznaczenie kierunków rozwoju gminy Sośno na najbliższe lata, zgodnie z obowiązującymi przepisami, musi być spójna z ustaleniami i rekomendacjami określonymi w strategii rozwoju województwa. Ma również zawierać wnioski z przeprowadzonej diagnozy społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, strategiczne cele rozwoju oraz kierunki działań, podejmowanych dla ich osiągnięcia, rezultaty planowanych działań w ujęciu wskaźnikowym, ramy i źródła finansowania. Poinformowano radnych, iż w dokumencie muszą się ponadto znaleźć ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie.

W niniejszym projekcie uchwały określono szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii, w tym tryb konsultacji.

Wójt dodał, iż chcąc ubiegać się o środki zewnętrzne, w tym z Unii Europejskiej, strategia rozwoju gminy jest jednym z ważniejszych dokumentów. Wobec tego konieczne jest uaktualnienie przedmiotowej strategii. Ważną cechą strategii rozwoju gminy jest budowanie wizerunku gminy, który poza byciem jej wizytówką, jest również źródłem informacji dla podmiotów gospodarczych, inwestorów i społeczności lokalnej.

Zanim pani skarbnik zaczęła omawiać propozycję dokonania zmian w budżecie na 2021 rok, radny Witold Steckiewicz dopytywał o koszt opracowania strategii rozwoju naszej gminy. Pani Honorata Warmbier udzielając odpowiedzi radnemu poinformowała, iż w celu zrealizowania przedmiotowego przedsięwzięcia, w budżecie gminy planuje się zabezpieczyć kwotę w wysokości 22.755,00 zł.

Następnie skarbnik gminy przystępując do przedstawiania zmian w budżecie wyjaśniła radnym z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie wskazała, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków.

W nawiązaniu do przedstawionych zmian z budżecie, radni pytali panią skarbnik o zmniejszony wydatek dotyczący wynagrodzeń osobowych nauczycieli, w kwocie 37.900,00 zł, o zwiększony wydatek z przeznaczeniem na odpłatność za pobyt mieszkańca naszej gminy w Domu Pomocy Społecznej w Koronowie (kwota 43.354,00 zł), jak również o wydatek na remont pokrycia dachowego budynków komunalnych w sołectwie Tonin i Mierucin w kwocie 115.000,00 zł. Pani skarbnik udzieliła szczegółowych odpowiedzi na zadane pytania.

Powyższe projekty uchwał radni jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie; nie zgłosili uwag.

Podczas posiedzenia radni zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnie za 2020 rok.

W dalszej kolejności poinformowano radnych, iż w dniu 11 marca 2021 roku od mieszkańców sołectwa Rogalin wpłynęła prośba o zamontowanie progów zwalniających na jezdni we wsi. Mieszkańcy Rogalina swoją prośbę umotywowali tym, iż kierowcy jeżdżą bardzo szybko, niebezpiecznie, często przekraczając dozwoloną prędkość.

Wójt w nawiązaniu do prośby złożonej przez mieszkańców wsi Rogalin zapewnił radnych, iż zostanie przeprowadzona wizja lokalna w celu sprawdzenia zasadności złożonego wniosku.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sośno, radny Ryszard Badziński odnosząc się do sprawy zamontowania progów zwalniających we wsi Rogalin wypowiedział się, iż jest daleki od montowania jakichkolwiek progów. Jednakże, jeżeli progi miałyby przyczynić się do

zmniejszenia liczby wypadków z udziałem dzieci, radny poinformował, iż popiera zamontowanie w Rogalinie elementu, który uspokoi ruch na jezdni.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zaproponował, aby policjanci z drogówki częściej pełnili swoją służbę w Rogalinie w celu karania kierowców, którzy przekraczają dozwoloną prędkość w terenie zabudowanym.

Wójt poinformował radnych, że strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu sępoleńskiego wesprą realizację Narodowego Programu Szczepień przeciwko COVID-19 nie tylko pomagając w dotarciu do punktów szczepień osobom chorym czy wykluczonym komunikacyjnie, ale również informując o możliwości szczepienia. Strażacy będą docierać do gospodarstw domowych z ulotkami, w których zawarte są informacje na czym polega szczepienie, w jaki sposób można się zapisać oraz z czym to się wiąże.

W trakcie spotkania dopytywano wójta również o regulacje diet dla sołtysów poszczególnych jednostek pomocniczych naszej gminy i procedurę dotyczącą realizacji remontów dróg gminnych w 2021 roku.

Radny Mariusz Kuszewski wnioskował o wymianę „znaku miejscowości” (E-17a) wskazującego uczestnikom ruchu drogowego początek wsi Rogalin od strony Sośna. Radny zwrócił także uwagę, że przedmiotowy znak drogowy trudno dostrzec, ponieważ jest usytuowany w złym miejscu. Przed znakiem rosną krzaki, przez co jest niewidoczny.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej – radny Witold Steckiewicz zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział w spotkaniu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej  
Witold Steckiewicz

Protokolant: Agnieszka Daniluk